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Bestyrelsen informere  
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Dansk Håndværk og Landslauget har i det første år, være ude for en udfordring.  
Samtidig med sammenlægningen har Dansk Håndværk forhandlet med andre arbejdsgiverforeninger og 
der er starten overenskomstforhandlinger med 3F.  
 
Polstrersektionen har fået en medarbejder fra sekretariatet tilknyttet, nemlig Camilla Bolvig som er jurist, 
og har fulgt os under hele processen, bestyrelsen er glade for sammenarbejdet med Camilla og vi føler at  
det vil blive en gevinst for Polstrersektionen.  
 
Flere af medlemmerne har deltaget i diverse ”fyraftensmøder” i årets løb, og vi har haft stor glæde af 
dem og vil gerne opfordre andre medlemmer til at deltage når de bliver udbudt. I det nye år vil sekretari-
atet også udbyde diverse møder i andre regioner end i København. 
 
Det er kommet bestyrelsen for øre at der er stor utilfredshed med navnet Polstrersektionen, det er noget 
vi vil drøfte ved næste bestyrelsesmøde og vi vil derfor bede medlemmerne om en tilkendegivelse, angå-
ende navnet og evt. forslag. 
 
Vi vil benytte lejligheden til at ønske vores medlemmer et godt nytår. 
 

                     To generationer. 40 års erfaring. 
 
Sørensen Læder fejrer 40 års jubilæum med stabil fremgang 

 
Arne Sørensen grundlagde Arne Sørensen Læder A/S for 40 år siden i en garage i Egå. Siden da har rigtigt mange 

huder været gennem hænderne på lædereksperterne hos Sørensen Læder.  Firmaet er blevet til Sørensen Læder A/

S og kan i foråret 2013 fejre 40 års jubilæum. Arne Sørensen er stadig aktiv i firmaet, som over de sidste år har gen-
nemgået et glidende generationsskifte. Datteren Louise er i dag direktør og sønnen Mads salgsdirektør. 

  
Familievirksomheden disponerer over 18.000 huder på de 900 m2 lokaler i Tilst og har 13 ansatte samt en række 

agenter i udlandet. De sælger til små og store kunder inden for møbelindustrien og kontraktmarkedet i ind- og ud-

land. Sørensen Læder er i dag en global virksomhed, der importer læder fra hele verden og eksporterer til over 25 
lande. 

  
Hos Sørensen Læder er det passionerede fagfolk, der med kyndig hånd kvalitetstjekker samtlige huder. ”Netop kvali-

tet samt leveringsstabilitet og høj service har gennem alle årene været nøgleord for os”, fortæller Arne, som med 
tilfredshed ser tilbage på 40 års virke i branchen. ”Vi har løbende tilpasset kollektionen efter efterspørgslen i et mar-

ked i konstant forandring”. ”Vores evne til at holde fast i vores gode kunder samt sideløbende kontinuerligt at udsø-

ge nye markeder, har været medvirkende til at vi holder en stabil kurs”, udtaler Arne. 
 

Sørensen deler ud af sin læder-viden i en række videoer i serien Sørensen Læder Universitet på YouTube. 
Til marts kører Sørensen Læder jubilæums kampagne på en af de bedst sælgende artikler gennem 40 år. Yderligere 

information kommer til februar bl.a. på den nyoprettede Facebook side. 
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Glimt fra svendeprøve  
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Nye svende i Boligmontering 

Fotograf Poul Dal  

Fredag den 14/12-2012 kunne endnu et hold møbelpolstrere fejre svendeprøve på Skive Tekniske skole. 

De nye møbelpolstrere er: 
Linda Cerup-Simonsen, Anne Due, Emilie Felland, Asbjørn Haahr Henriksen, Berit Lyrup, Jonas Moos og 
Kate Birgitte Kamstrup Nielsen. 
 
Kate Birgitte Kamstrup Nielsen og Asbjørn Haahr Henriksen fik begge bronzemedaljer. 
 
Skive Tekniske Skole og Polstrersektionen ønsker tillykke til de nye møbelpolstrere. 

blad 1-2013.pdf   5 04/01/13   11:24:02



6 

Glimt fra Svendeprøve 
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Glimt fra besøg hos Pierre Frey og Sanderson 
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Polstrersektionen indtager Paris 

Kære Polster kollegaer 
 
Den 19. til d. 23. september drog medlemmer af Polstrersektionen til Paris. Møbelpolstrernes oprindelses land.  

Vi ankom i løbet af onsdagen og blev indlogeret på et meget hyggeligt hotel Eldorado som var beliggende i Mont-

martre kvarteret, en bydel med liv og glade dage hele døgnet. 
Hotellet var holdt i 60ér stil, hvilket skabte den dejlig afslappede atmosfære. Selv om de sidste ankom til hotellet 

sent, ventede vi med at indtage aftensmaden på en nærliggende restaurant, i hyggeligt kollegialt samvær. 
 

Torsdag 20 September. 

Morgenmad indtog vi på hotellet deres restaurant / bar som var indrettet i bedste boheme stil som led tankerne hen 
på jazzmusik og fest. 

Vi begav os herefter til Rue du Mail, en gade i Paris hvor der de mange showrooms med møbelstoffer er placeret. Vi 
havde en aftale med Pierre Frey og Sanderson. 

Først blev vi præsenteret for Pierre Frey som var barnebarn efter grundlæggeren og den butiksansvarlige, som viste 
os deres meget store udvalg af forskellige kvaliteter, herefter gik vi over til hovedkontoret hvor vi havde den store 

oplevelse at se Pierre Frey´s meget store arkiv af tekstiler fra de sidste 500-600 år, det var fantastisk at opleve silke-

stoffer fra solkongens tid. 
Efter frokost besøgte vi Sanderson som var repræsenteret ved deres salgschef for Frankrig, som viste os de mange 

forskellige kollektioner. 
 

Begge firmaer havde gjort et stort stykke arbejde for at vi følte os velkommende og er bestemt et besøg værd hvis 

vejen falder forbi Paris.   
 

Fredag 21 September.  
Vi havde en guidet tur til Louvres møbel udstilling. Det var en mangfoldig udstilling af møbler fra Napoleon I og Louis 

XVIII tid.  
 

Fredag aften inviterede Polstersektionen på middag i kollegialt samvær. Vi var på en fantastisk hyggelig restaurant i 
det ældste Paris, det var dog ikke første gang vi besøgte restauranten, vores kollegaer var der for 15 år siden.  
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Polstrersektionen indtager Paris 
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Her er der plads til din annonce.  

 

 
 

LANDSLAUGET 
Støt vores leverandører. 

Uden deres støtte, kan vi ikke lave et godt  
fagblad. 

www.pfaff-industri.dk 
 
Visbyvej 3 . 6261 Bredebro . Danmark 
Tlf. +45 74 33 10 13 - Fax. +45 74 33 10 14 

Maskiner & Tilbehør  Til. Sy-& læder industrien  

WAMA TEKNIK A/S 

Industri 
HUSHOLDNINGS & 
INDUSTRISYMASKINER  

 

FLEX-FOAM 

Polyether & Koldskum  

til alle formål! 

tlf: 48183011 fax: 48183348 

mail: flex-foam@flex-foam.dk 

www.flex-foam.dk 
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Scanteam Danmark A/S |  Torvegade 25 | 7160 Tørring 
Telefon  7585 7911                    e-mail: scanteam@scanteam.dk 

                                       

 

 

 

 

 

BeA tilbyder 100 års erfaring i udvikling                 

samt produktion af polsterværktøj. 
 

BeA Danmark. Tune Parkvej 5. 4030 Tune. 

Tlf: 43 52 65 65 
www.bea-dk.dk www.bea-group.com 

 

Scan Aprima ApS 

Jellingvej 30 

DK-9230 Svenstrup J. 

Tlf.: 96 37 30 70 

Fax.: 96 37 30 79 
scanaprima@scanaprima.dk 

  

                          

SKANDILOCK 
MORE THAN A FEELING 

Fåreskind/Koskind/Speciallæder 
Vi skræddersyr individuelle opgaver 

Skandilock AB 

Box 99 

51222 Svenljunga 
Tel. +46 325 661370 
Fax. +46 325 10758 
www.skandilock.com 

       Nye & Brugte 

      ·Symaskiner 

      ·Skæremaskiner 

      ·Polsterlim 

      ·Tricover 

      ·Alt i tilbehør  

      ·Slibning af sakse 

      ·Rep.af alle fabrikater          
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LANDSLAUGET 
Støt vores leverandører. 

Uden deres støtte, kan vi ikke lave et godt  
fagblad. 

Skum til alle formål 

K. Balling-Engelsen a/s : Dyrehegnet 2 : 4930 Maribo  

Tel.: +45 54 16 06 00 :        : E-mail: kbe@kbe.dk  

www.kbe.dk 

   

  Ole Pfeiffer   
 

  Læderagentur 

  Bülowsvej 7A 
1870 Frederiksberg C 

  tlf: 21665827  
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Langhof 
 

Hestehår og velour   
I Eksklusiv kvalitet.  
  
Sdr. tangvej 21  
2791 Dragør 

Tlf. 32536265 

 C. Olesen | Bredholdtvej 35 | 9381  Sulsted   
Tlf 46 75 48 00 | Fax 46 75 48 56 

www.be-syteknik.dk 

 

Møbel- & gardinstoffer  
samt design & specialfremstilling af tapet med  
fx logo, grafik & fotos. 
 

Tlf: 65301072        e-mail: ps@lptrading.com 
 

Besøg os på www.tapetmageren.dk 
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Milano-inspirerede stole  
af Kurt Enevold Pedersen, 12.10.2012 

Der er travlhed inde hos møbelpolstrerne, for eleverne på H3 skal afslutte deres designprojekt her i dag. De har væ-

ret i gang i 5 uger med hver især at lave en lænestol, som skulle være designet ud fra de møbler, der blev præsen-
teret på en berømt møbelmesse i Italien, som fandt sted tidligere på året. Steffen Mieskiewicz og Mike Kongsted er 

to af eleverne. 
 

Inspiration fra billeder 

”Vi skulle lave en lænestol, og den skulle være inspireret af lærernes tur til Milano messen. I starten af forløbet fik vi 
en god præsentation med masser af billeder fra messen, og vi blev bedt om at lade os inspirere af disse billeder. Og 

så gik vi i gang med at tegne og lave skitser”, fortæller Steffen og Mike. 
 

Handler om at finde muligheder 
De to møbelpolstrere fortæller, at det i designfasen er væsentligt at finde ud af hvad der kan lade sig gøre, og hvad 

der ikke kan. 

 
”Tag for eksempel knapperne på min stol”, siger Mike. 

”Egentlig ville jeg gerne have betrukket dem med rensdyrskind, men det viste sig, at maskinerne ikke kunne sy i så 
tykt et materiale, så jeg måtte finde en anden løsning. Og sådan er det, man er nødt til at prøve sig frem for at finde 

ud af, om idéerne holder. Men det handler også meget om at turde gå nye veje.” 

 
Stole til udstillinger 

Møbelpolstrerne har fået at vide, at deres stole blandt andet skal bruges på de udstillinger og messer, skolen delta-
ger i. Og så skal de måske også med til Skills i Aarhus i starten af 2013. Skills er det danske mesterskab, og Steffen 

er faktisk én af deltagerne hos møbelpolstrerne. 
 

Vil starte op sammen 

Steffen og Mike fik begge 12 til den netop afsluttede eksamen, men de mener ikke, at de kommer til at bruge deres 
evner som designere direkte ved møbelpolstringen. 

 
”Vi har til gengæld planer om at starte vores egen virksomhed op sammen. Og her vil vi gerne lave specielle ting, 

som man ikke laver andre steder. Vi vil gerne have folk til at se muligheder, som de måske ikke har set før. Og på 

den måde kommer vi til at arbejde en del med design”, slutter Mike.  
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Skive Tekniske Skole søger nye veje og nye muligheder  

af Kurt Enevold Pedersen, 05.09.2012 

I starten af september kørte et nyt kursus i boligmonteringsafdelingen på Skive Tekniske Skole. Kurset hedder Bund-

systemer og handler om forskellige fletteteknikker. Det i sig selv er ganske interessant. Men interessant er også, at 
én af kursusdeltagerne, Maria Buhl, er en lidt atypisk møbelpolstrermester, der bakker op om de nye strømninger. 

Maria er indbegrebet af nutidens møbelpolstrer. 
 

Åben for nye strømninger 

”Jeg ved nu ikke, om jeg kan kaldes nutidens møbelpolstrermester. Men det er rigtig nok, at jeg er åben for de nye 
strømninger og de nye idéer. Jeg ser ingen begrænsninger, og vil hele tiden gerne videre. Der skal ske noget nyt, for 

at det ikke skal blive trivielt. Men vi kan lige så godt være realistiske, for når alt kommer til alt, handler det jo i bund 
og grund om at tjene penge. Og derfor søger jeg nye veje og nye muligheder for at udvikle min virksomhed.” 

 
Har Danmarks bedste lærling 

I januar måned blev Skills afholdt. Skills er de danske mesterskaber i håndværk, og for første gang var møbelpol-

strerne med i konkurrencen. Og da Maria hørte om det, var hun ikke sen til at beslutte, at hendes lærlinge skulle 
deltage. 

 
”Det var min lærling Sjoukje, der fortalte mig, at nu skulle også møbelpolstrene deltage i Skills, og jeg sagde med 

det samme, at hun skulle deltage. Det var den rigtige beslutning, for Sjoukje vandt jo rent faktisk det danske me-

sterskab. Og med mesterskabet fulgte en ikke uvæsentlig sidegevinst, nemlig en masse interesse og presseomtale, 
som også kom på nettet, og som nu er en god reklame for Buhls Møbelpolstring. Og det virker jo også fint overfor 

kunderne, når man siger, at man har landets dygtigste lærling i sit firma. Det er superprestige, og da Sjoukje kom 
hjem, havde hun også fået lidt mere hår på brystet”, fortæller Maria, som har besluttet, at alle hendes lærlinge 

fremover skal forsøge at kvalificere sig til Skills. Men hun kunne godt tænke sig lidt mere konkurrence. 
 

”Jeg kunne godt ønske, der var flere mestre, der ville opfordre deres lærlinge til at deltage. Og man skal forstå at få 

gjort opmærksom på de markedsføringsgevinster, der er ved at vinde mesterskabet. Så tror jeg bestemt, interessen 
blandt mestrene bliver større. 

 
På kursus 

Kurset Bundsystemer, er endnu et eksempel på, at Maria er en møbelpolstrermester, som gerne går nye veje. 

 
”Egentlig er fletteteknikkerne ikke noget, vi normalt arbejder med som møbelpolstrere, for vi plejer at få lavet den 

slags hos kurvefletteren. Men da jeg hørte, at skolen her ville afholde kurset, tilmeldte jeg mig, så vi også selv kan 
lave det hjemme i firmaet.  

Det er egentlig ret nemt og passer fint til mig, fordi man kan gå til og fra det uden problemer. Og det er ikke uvæ-

sentligt, fordi man som mester har mange jern i ilden på samme tid… så ringer telefonen, så skal man snakke med 
en kunde, og så skal man instruere en lærling. Så set ud fra det synspunkt, er det også interessant. Og derfor er jeg 

med på kurset og håber, at Skive Tekniske Skole også vil lave noget omkring kalecher, som jeg har forespurgt på.”  
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Komfort på landevejen 

Eleverne på autosadelmager har i denne uge afsluttet deres designprojekt. Og om det gik godt? Jo, det kan man vist 

godt sige, for det blev til topkarakter 12 til alle fire elever. Det vækker naturligvis nysgerrighed, så det måtte vi da 
kigge nærmere på. 

 
Bedre motorcykelsæde 

Hjemme i Læderkompagniet i Vejle har Heino Ilsøe arbejdet med polygel sæder i et stykke tid. Så da autosadelma-

gerne skulle i gang med deres designprojekt, undersøgte han, om det var muligt at arbejde med det i projektet. 

”Jeg fik grønt lys fra skolen til at trække det med ind i projektet, hvor jeg arbejdede på at lave et mere komfortabelt 

motorcykelsæde. Det er en siddepude med gel inden i, og den skal absorbere vibrationer og stød under kørslen. Det 

er ikke noget nyt, men i stedet for at bygge det ind i sædet, fik jeg idéen med at lave et cover, som ligger oven på 
sædet og er fastgjort med velcro. Det giver selvfølgelig mere fleksibilitet og bedre muligheder for at tilpasse til den 

enkelte.” 

Materialet, som Heinos pude er lavet af, bruges blandt andet også til langtidspatienter på hospitaler for at forebygge 
liggesår. 

”Det er et gennemtestet materiale, som vi ved virker, for vi har også benyttet det i handicapbiler gennem et stykke 

tid hjemme i virksomheden.” 

Sammen med et par kompagnoner ejer Heino selv Læderkompagniet, hvor han forventer, at de vil arbejde videre 
med ting til handicappede. Men der er nu også ved at komme lidt gang i motorcyklerne, og det regner han med vil 

fortsætte. 
 

Bedre bord til langturschaufføren 

Tina Storgaard har designet et bord til at sætte over instrumentbrættet i en lastbil.  

”Det er nok mest beregnet til udstillingsbiler eller langtursbiler, hvor man gør meget ud af indretningen. Der er sådan 
set ikke noget nyt i et bord til chaufføren, hvor han eller hun kan lægge papirer og have kaffekoppen siddende. Men 

det nye er, at jeg har polstret bordet og lavet et broderet logo på det. Det er derfor mere luksuspræget end normale 
borde, så derfor kommer man nok ikke til at se det i almindelige lastbiler, for det koster selvfølgelig lidt mere.”  

Tina er i lære hos Fl. Buur i Vrå, hvor de har lavet nogle enkelte stykker, fortrinsvis til Danmark, Sverige og Norge, 

men der kører såmænd også en enkelt finsk lastbil rundt med bordet. 

”Vi har købt et almindeligt bord og skåret det til og polstret det. Og det sidste har jeg ikke set andre steder, så man 
kan godt sige, at det er unikt”, siger Tina. 

 
Innovationen 

Der snakkes meget om, at Danmark skal leve af gode idéer , design og innovation. Og det er vist ikke for meget at 

sige, at Tina og Heino med deres designprojekter lever fint op til dette. Begge har de taget et eksisterende produkt 
og med deres egne idéer forbedret det væsentligt. Og det er da betryggende at vide, at vi på de danske erhvervs-

skoler kan fremvise dygtige håndværkere, der også er i stand til at bidrage til innovationen.  

af Kurt Enevold Pedersen, 

14.12.2012  
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Emil får svært ved at finde en praktikplads 

Få styr på ændringer i præmie- og bonusordningen  

Den populære præmie- og bonusordning for lærlinge forringes fra 2013 og forsvinder helt i 

2014. I Håndværksrådets guide kan du se, hvad ændringerne betyder for din virksomhed og 

dine lærlinge.  

 
Folketinget har indgået et finanslovsforlig på uddannelsesområdet, som betyder, at præmie- og bonusord-
ningen forringes fra 2013 og fjernes fra 2014. Loven træder i kraft den 1. januar 2013.  
 
Håndværksrådet har allerede modtaget mange henvendelser om, hvad det betyder for virksomheder, der 
gerne vil ansætte en lærling. I vores guide Ofte Stillede Spørgsmål om præmie- og bonusordnin-
gen svarer vi på alle de spørgsmål, vi får.  
 
Hvis du har spørgsmål, som ikke er besvaret i guiden, er du velkommen til at skrive til Håndværksrådets 
uddannelsesmedarbejder, erhvervspolitisk konsulent Heike Hoffmann, på hoffmann@hvr.dk.  
 
Klik ind på www.hvr.dk/oss og få fx svar på:  
 
• Er præmieringsordningen nedlagt?  
• Hvordan skal jeg forholde mig, hvis jeg gerne vil have præmie og bonus på 70.000 kr., inden ordningen 
nedlægges?  
• Hvordan bliver de 33.000 kr. udbetalt for aftaler, der indgås efter 31. december 2012?  
 
... samt rigtig mange andre spørgsmål. 

Landets håndværksvirksomheder er lagt i økonomisk benlås af regeringen og det vil betyde, 
at det bliver svært for de unge, som statministeren taler så varmt for, at finde en læreplads. 
Landets håndværksvirksomheder kommer på en alvorlig prøve i starten af det nye år. Og det vil betyde, at 
det bliver ekstra svært at finde plads til de unge, der i dag mangler en praktikplads, advarer arbejdsgiver-
foreningen Dansk Håndværk. 
- De nuværende opgaver løber ud, og i starten af det nye år ser situationen hos håndværkerne noget me-
re alvorlig ud. Det betyder, at der ikke bliver plads til nye ansigter på arbejdspladsen – og dermed at man-
ge virksomheder må sige nej til de unge, der vil have en praktikplads. Men det er politikerne selv, der er 
skyld i problemet, understreger direktør i Dansk Håndværk Erik Møbius. 
Årsagen er ikke kun, at regeringen fra nytår sløjfer boligjobordningen. Den har holdt omkring titusinde 
ekstra hænder beskæftiget i byggeriet – en del af dem unge i praktikforløb: 
- Samtidigt fjerner man det tilskud, der skulle få de unge i praktik. En ordning, der sidste år bidrog med 
godt 2 mia. på arbejdspladserne. Det var virksomhederne selv der betalte, men det skete via en udlig-
ningsordning, så de små virksomheder med lærlinge, blev udlignet fra de store, der normalt har langt fær-
re elever. Den ordning ophører fra nytår, og det er dybt skadeligt for de unges muligheder, advarer Erik 
Møbius. 
Regeringen regner med at eleverne istedet for en rigtig læreplads fra næste år skal uddannes på skolerne 
i det der hedder skolepraktik. Men den regning kommer arbejdsgiverne også til at betale: 
- Vi må advare regeringen om at det her går galt. Og at de om nogle måneder, når antallet af unge uden 
praktik stiger, ikke kan regne med at håndværksvirksomhederne kan hjælpe dem. Virksomhederne er 
ganske enkelt lagt i økonomisk benlås af regeringen med både mindre arbejde og stigende udgifter til 
skolepraktik. Det ville være bedre at flytte pengene med de unge ud i virksomhederne, men regeringen 
har desværre valgt en uholdbar vej, lyder advarslen fra Erik Møbius. 
------------------------------------------------------------- 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til 
Erik Møbius, direktør Dansk Håndværk Tlf: 32 63 04 70 / Mobil: 20 84 88 18 
Foto til fri brug kan downloades her: http://dhv.dk/node/825 
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Kom til Skills i Århus 

235 lærlinge inden for 37 forskellige fag har nu kvalificeret sig til DM i Skills 2013 - Dan-
marksmesterskabet for erhvervsuddannelser. Og de unge glæder sig til at vise, hvad de kan 
med både hoved og hænder.  

Hos SkillsDenmark, der arrangerer DM i Skills, er man glad for den store opbakning, de forskellige fag vi-
ser Danmarksmesterskaberne. 
- Det har været fantastisk at se, hvor stort et engagement, der har været under afholdelsen af skoleme-
sterskaber og regionsmesterskaber, så vi glæder os til det store brag af en finale, DM i Skills 2013 bliver.  

Det løber af stablen i Aarhus Kommune i NRGI Park & Arena 24.-26. januar 2013. Vi vil opfordre alle med-

lemmer til at tage deres børn eller børnebørn, som står foran en uddannelse, i hånden og komme til Århus 
hvor der venter en oplevelse ud over det sædvanlige.  

Polstrersektionen vil fredag aften være vært for medlemmer, ved en middag kl. 18 på Restaurant Naviga-
tor på Marselisborg Havn.  

Tilmelding på mail til jan@lcboligmontering.dk senest d. 15. januar 2013 
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UDSTILLING AF VÆRKTØJER, MATERIALER, TEXTILER & LÆDER  
TIL  

 
MØBELPOLSTRING - AUTOPOLSTRING - GARDINMONTERING 

HÅNDVÆRKERMESSE      
27.-28. September 2013 

 

LILLEBÆLTSHALLERNE - MIDDELFART 

Dansk Håndværk 
Polstrersektion 
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Skræddersyet lønsystem hos Proløn 

Som medlem af Dansk Håndværk får du mulighed for at få et skræddersyet lønsystem. ProLøn A/S har 
gennem mere end 30 år hjulpet danske virksomheder med at effektivisere deres lønadministration.        
Vi udvikler selv unikke brancheløsninger og standardløsninger, der kan anvendes af alle danske virksom-
heder uanset branche og størrelse. 

Proløn servicerer mere end 10.000 virksomheder, dvs. omkring 120.000 ansatte. 

 

Læs mere om Proløn på www.proloen.dk 

 

Velkommen til Polstrersektionen 
 

Efter vi nu er fusioneret med Dansk Håndværk, arbejdes der på at vores hjemmesider 
bliver ensrettet.  
 
Vi arbejder på at indgangen til Polstrersektionens egen hjemmeside vil ske gennem Dansk Håndværk´s 
hjemmeside, og selve hjemmesiden kommer til at indeholde vores mesterkatalog, info om messen samt   
diverse arrangementer som kun vedkommer Polstrersektionen. . 

 
Virksomhedsprofil på www.dhv.dk 
 
Din virksomhed er oprettet som bruger på www.dhv.dk med dit CVR nr. som henholdsvis brugernavn og 
password. På hjemmesiden får du en profil, hvor du kan skrive oplysninger om din virksomhed. Det er en 
god idé, at du opdaterer din profil, da mange kunder søger deres håndværker via vores hjemmeside.  
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Rabatter styrker din virksomhed 

Rabatportalen har på dine vegne indgået rabataftaler med en række leverandører inden for forskellige 
områder, som alle kan være brugbare i den daglige drift af din virksomhed. Du kan se alle aftaler og for-
dele i et let og overskueligt register på hjemmesiden. Du kan enten søge på produktkategori eller leveran-
dørens navn, så du hurtigt kan få et overblik over, hvilke rabatter og fordele du kan opnå.  

Det har været lidt problematisk at komme ind, da det skulle foregå gennem Dansk Håndværk´s hjemme-
side, men fra 1. januar 2012 er vi jo medlem af DHV og så får alle adgang til Rabatportalen. 

Vi kan kun anbefale at medlemmerne bruger Rabatportalen                                                               
da der bliver overført økonomi til DHV hver gang den bruges. 
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Formand for polstrersektionen: 
Michael Schmidt, e-mail: oldermand@landslauget.dk 

 
Sekretariat: 

Dansk Håndværk/Håndværkets Hus, Islands Brygge 28, postboks 1987, 2300 København S 

tlf.: 32 63 04 70, e-mail: sekretariat@landslauget.dk  
 

Bestyrelsesmedlemmer: 

 Jan Christiansen, Hedehusene, Jan Kristiansen, Vejle 

 Tanja Fuglsang, Silkeborg 
 
 

Sadelmager- og Tapetsererlauget i København 

Oldermand Mette Palsteen, tlf.: 3543 2111 , e-mail: mette@palsteen.dk 
 

Kontor: 

Fortunstræde 5, 1065 København K, tlf.: 36 13 80 38, Kontortid: mandag: 9 – 14. 

 
Jysk laug: 

 

Oldermand Anders Bonnemann, tlf.: 75 62 80 90 
 
 

Fagbladets ansvarshavende redaktør: 
Jan Christiansen, Birkelundsvej 14, 2640 Hedehusene 

Tlf: 39651488      E-mail: viceoldermand@landslauget.dk 

Redaktionelt stof indsendes inden 1. juni & 1. december direkte til redaktøren. 
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Vi ses i Århus 
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